[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 71
 «20» октября  2020                                                                                             х.Плотников
	 Об исполнении бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района за 9 месяцев 2020 года

 «  » _____ _

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 решения Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения от 14.10.2013г. №33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Глубочанском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 7 052,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 706,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 346,6 тыс. рублей.
        2. В целях информирования населения Глубочанского сельского поселения опубликовать сведения об исполнения бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района за 9 месяцев 2020 года согласно приложениям к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Кандаурову В.М.
Глава Администрации

 Глубочанского сельского поселения
Э.Ю.Беседин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

от 20.10.2020 № 71
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2020 ГОДА
Исполнение бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района (далее – местного бюджета) за  9 месяцев 2020 года составило по доходам в сумме 7 052,7 тыс. рублей, или  58,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 6 706,1 тыс. рублей, или 49,4 процента к плану года. Профицит бюджета по итогам 9 месяцев 2020 года составил 346,6 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2 229,8 тыс. рублей, или 19,8 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 2215,5 тыс. рублей.
Доля собственных доходов в бюджете поселения за I полугодие 2020 года составила 34,7 % от общих доходов. Основой поступления, которых явился земельный налог, который составил 669,0 тыс. рублей при плане 3359,1 тыс. рублей (19,9%). Налог на доходы физических лиц –801,8 тыс. рублей при плане 874,7 тыс. рублей (91,7%). Единый сельскохозяйственный налог- 213,7 тыс. руб.  при плане 1371,0 (по итогам 2019 года) (не выполнение связано с отсрочкой платежа на 6 месяцев в связи COVID-19)
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки составили 534,0 тыс. руб. при плане 709.9 тыс. руб. (75,2%).
Государственная пошлина  выполнена на 11,2% ( плана 8,9 тыс. рублей факт 1,0)

Штрафы, санкции, возмещение ущерба исполнены в сумме 2,5 тыс. руб. план 7,6 тыс. руб.
Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 9 месяцев 2020 года составил 4822,8 тыс. рублей, 68,4% от общей суммы доходов поступавшей за 9 месяцев 2020 года

На финансирование отраслей социальной  сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев 2020 года направлено 3157,7 тыс.рублей, что составляет  64,0 процентов  к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ, их местного бюджета  за 9 месяцев 2020 года направлено 6 549,2 тыс.рублей, что составляет  48,9  процента к годовым назначениям  или  97,7  процента  всех расходов бюджета поселения.

Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  и приобретение основных средств за 9 месяцев 2020 года составили  40,0  тыс.рублей или  50,0  процента к годовым плановым назначениям.
Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

Приложение

к сведениям

о ходе исполнения

бюджета Глубочанского сельского

поселения Зимовниковского района
за 9 месяцев 2020 года
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2020 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение
За 9 месяцев 2020

	ДОХОДЫ
	12 120,8
	 7 052,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 421,2
	2 229,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	874,7
	801,8

	Налог на доходы физических лиц
	874,7
	801,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 371,0
	213,7

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 371,0
	213,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 449,1
	676,9

	Налог на имущество физических лиц
	90,0
	7,9

	Земельный налог
	3 359,1
	669,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,9
	1,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	709,9
	534,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	709,9
	534,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	709,9
	534,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	709,9
	534,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собст-
венности (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,6
	2,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	7,6
	2,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,1

	Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 688,5
	 4 822,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	5 688,5
	4 822,8

	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 606,9
	4 765,9

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации
	81,6
	56,9

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 120,8
	7 052,7

	РАСХОДЫ
	13 584,8
	6 706,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 047,3
	3 147,6

	Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	4 777,2
	 2 995,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	270,1
	152,5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	92,5
	56,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	92,5
	56,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	100,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 342,6
	290,7

	Жилищное хозяйство
	7,0
	6,6

	Благоустройство
	3 335,6
	284,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	13,3
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	13,3
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 827,4
	3 072,2

	Культура
	4 827,4
	3 072,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	68,3
	45,5

	Пенсионное обеспечение
	68,3
	45,5

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40,0
	40,0

	Массовый спорт
	40,0
	40,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	53,4
	53,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	53,4
	53,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13 573,7
	6 706,1

	дефицит (-), профицит (+)
	-1464,0
	346,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1464,0
	-346,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1464,0
	-346,6

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 120,8
	-7 088,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 120,8
	-7 088,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 120,8
	-7 088,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12 120,8
	-7 088,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 584,8
	6 742,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13 584,8
	6 742,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 584,8
	6 742,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 584,8
	6 742,0

Глава Администрации

 Глубочанского сельского поселения
Э.Ю.Беседин
2
5